

Mansachs Ejendomme ApS

Stavangergade 1
8200 Aarhus N

CVR-nr. 36912235

Årsrapport for 2023

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2024

Jacob Mansachs
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mansachs Ejendomme ApS Stavangergade 1 8200 Aarhus N
CVR-nr.	36912235
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Jacob Mansachs
Revisor	Compu Revision A/S Banegårdspladsen 2 8000 Aarhus C
Telefon	86138899
CVR-nr.	15618175

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med indkøb og drift af ejendomme, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -170.489, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 10.330.584, og en egenkapital på kr. 653.005.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2023 er efter direktionens vurdering mindre tilfredsstillende. Årets underskud er opstået som følge af stigende renter i Danmark og resten af verden.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		1.068.411	1.049.888
Personaleomkostninger	1	-528.977	-498.380
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-308.115	-290.457
Driftsresultat		231.319	261.051
Andre finansielle omkostninger	3	-433.840	-194.514
Resultat før skat		-202.521	66.537
Skat af årets resultat	4	32.032	-15.268
Årets resultat		-170.489	51.269
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-170.489	51.269
Resultatdisponering		-170.489	51.269

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.833.032	10.021.373
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		395.516	119.954
Materielle anlægsaktiver	5	10.228.548	10.141.327
Anlægsaktiver		10.228.548	10.141.327
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.853	6.169
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		73.150	7.568
Periodeafgrænsningsposter		27.033	18.969
Tilgodehavender		102.036	32.706
Omsætningsaktiver		102.036	32.706
Aktiver		10.330.584	10.174.033

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		603.005	773.494
Egenkapital		653.005	823.494
Hensættelser til udskudt skat		234.872	193.754
Hensatte forpligtelser		234.872	193.754
Gæld til realkreditinstitutter		4.945.133	5.240.974
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.688.103	2.538.937
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.633.236	7.779.911
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		306.719	318.196
Gæld til banker		353.149	338.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.179	35.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		622.021	137.907
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		153.673	198.627
Mellemregning med indehaver		2.820	7.645
Deposita		318.910	340.710
Kortfristede gældsforpligtelser		1.809.471	1.376.874
Gældsforpligtelser		9.442.707	9.156.785
Passiver		10.330.584	10.174.033
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	773.494	823.494
Årets resultat	0	-170.489	-170.489
Egenkapital 31. december 2023	50.000	603.005	653.005

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	583.137	536.437
Andre omkostninger til social sikring	5.698	8.102
Andre personaleomkostninger	-59.858	-46.159
	<u>528.977</u>	<u>498.380</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger bygninger	218.851	218.851
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	51.974	35.108
Af- og nedskrivninger ombygning ejendomme	37.290	36.498
	<u>308.115</u>	<u>290.457</u>

3. Andre finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 433.840 vedrører kr. 165.769 renter på mellemværende med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-73.150	-7.568
Regulering af udskudt skat	41.118	22.836
	<u>-32.032</u>	<u>15.268</u>

Der er i perioden overført kr. 7.568 i selskabsskat fra moderselskabet.

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	11.570.492	175.542
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	67.800	447.490
Afgang i årets løb		-175.542
Kostpris ultimo	11.638.292	447.490
Af- og nedskrivninger primo	-1.549.119	-55.588
Årets afskrivninger	-256.141	-51.974
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		55.588
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.805.260	-51.974
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.833.032	395.516

6. Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld på kr. 4.945.133 forfalder kr. 3.585.682 efter 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en tvungen national sambeskatning med Mansachs Holding ApS, CVR-nr. 27 68 41 49 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsrapporten 2023 vedrørende administrationsselskabet Mansachs Holding ApS, CVR-nr. 27 68 41 49, hvortil der hermed henvises. Herudover har selskabet ingen husleje-, leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed overfor alt mellemværende med Danske Andelskassers Bank har moderselskabet Mansachs Holding ApS og direktør Jacob Mansachs stillet ulimiteret, solidarisk selvskyldnerkaution.

Derudover har banken taget et særskilt ejerpant på kr. 500.000 i ejendommen Sintrupvej 2 i Brabrand. Til sikkerhed for diverse prioritetslån med hovedstole på i alt kr. 7.860.000 har DLR Kredit taget pant i ejendommene på Sintrupvej 2 og Holmstrupgårdvej 11 i Brabrand samt fordret ulimiteret selvskyldnerkaution af direktør Jacob Mansachs. Afslutningsvis har de ligeledes fordret en tabsgaranti på i alt kr. 319.595 vedrørende de 3 kreditforeningslån.